tum confertur. Et sic patet quod Sobrinus p̄pior, & sobrina propior, h̄c conditio non reddit actum conditionalem de per se, sed h̄c oratio applicata dispositioni ultimae voluntatis eā reddit cōditio nalem, vt l. huiusmodi. ff. quando di. leg. ce. vbi dicitur quod legatum hoc modo factū, siue illud factū fuerit, siue nō, est cōditio nale. & intellige siue non fuerit infra certū diem, ne in infinitū expectetur. Et licet certū sit alterū casuū euenturū, tamen incertū est, an viuēte legatario vel nō, & sic incertitudo facit conditio. nē in ultimis voluntatibus, facit l. j. ff. de cōd. & demonst. secus in cōtractu qui pure transmittitur, siue factū existat siue non, ergo cōtractus factus cū ille morietur nō est cōditionalis, sed in diē. l. nā si cū moriar. de cond. inde. Et sumitur in his significatū ex cōmuni modo intelligēdi, nisi aliud certè apperaret ex voluntate testatoris vel contrahentium A. N.

Smyrna à Græcis appellatur, quam nos myrrā odoratā dicimus. Lucretius li. z. Gōtentus odor smyrne mellisq; sapores, apud Galenū quoq; iterpres semp̄ smyrnā verbum græcū pro myrrha reliquit. Apud Martianum tit. de publica: l. interdū sinura pro smyrna mēdosē legitur.

### De Sante O.

Sobrini & sobrinæ dicuntur qui vel quæ ex partibus, fratribus, vel sororibus consobrinis vel amitis progeniti vel progenitæ sunt.

sunt patrui magni vel amitæ magnæ, auunculi magni vel materteræ magnæ, filij filiæ.

Socer est pater matiti. l. sicut aut. ff. de re iu. ēt est p̄ vxoris. vt ead. l. crus est mater matiti vel vxoris. Adde quod soceri appellatione cōtinetur etiam auus mariti vel vxoris, & appellatione socrus, auia. l. Socer. de verbo. sig.

Socer magnus & socrus magna appellatur auus & auia mariti vel vxoris. l. non facile. ff. de gradibus. Societas, est duorū pluriūve cōuenitio honeste cōtracta, ad vberiore quæ stū & cōmodiorem vsum: require suprà Actio pro socio.

Sodales dicuntur, qui sunt cōiuictrū participes: fuit & Rōmæ collegiū sodaliū, de quo Cicero i Catone maiore. Prīmū, inqt, semper habui sodales, sodalitates autē me. Quæstore constitutæ sunt sacris Idæis Magnæ mattis acceptis, epulabat igit̄ cū sodalib. omnino modicē, huiusmodi autē sodalitates è Græcis phratria dicūtur, de qb. Aristoteles i Politicis. Et atq; plerūq; honestæ. Gellius. t. 9. Adolescentē, iquit, Taurus à sodalib. cōiectuq; hominū scænicotū abducere volēs. Caius lib. xlviij. Dige. de collegijs illicitis. l. ff. Sodales, inquit, sunt, qui eiusdem collegij sunt, quam & Græci Etaian vocant, & h̄c videtur ex Solonis lege translata esse, nam illicita est eadem.

Sodales, qui sunt eiusdem collegij. l. vlt. de colleg. illicit.

Solarium, rectigal quod teipū. sol-

uitur, ob publici soli occupatio  
 nem. l. iij. ff. ne quid i loco public.  
 Salariū idē q stipēdiū, scdm Alcia  
 in l. inter donum. de verb. sign. Solidus, a. um, dī q itegū est, neq  
 Solemnitas sumitur p actu reali, vt  
 solemnitas stipulationis, dum qs  
 fideiubendo se obligat interrogatiōne  
 pcedente; & respōsiōe se  
 quente, inst de fideiu. §. fi. Et hoc  
 est notādū pro intellecū hu-  
 ius, si scriptū reperiretur aliquē  
 fideiussisse, quia sub hoc verbo si  
 gnificatur solemnitas stipulatiō-  
 nis, nisi fieret in patriatali, in qua  
 efficax est simplex pmissio. Si-  
 militer in authenticō instrumē-  
 to, si reperitur ibi scriptum ali-  
 quē promisisse, sub hoc verbo in-  
 cluditur solemnitas stipulationis  
 l. j. C. de vñst. & §. si ita scriptura  
 instit. de inutil. stipul. Et sumitur  
 significatum ex solemnitate in-  
 strumenti, q significat ibi cōten-  
 tum solemniter factum, et ex parte  
 notariatus. quia notarijō redigūt instrumenta in scriptis pu-  
 blicis, nisi de actib us coram eis  
 solemniter celebratis. Alias pro-  
 missio nō facit de se solemnitatē  
 stipulationis, secus de fideiussio-  
 ne, dū saltēm apparet, in quātū,  
 pro quo, & penes quē, alias etiā  
 nulla esset fideiussio l. cū de in-  
 debito, ff. de prob. §. si iuncta. l. j.  
 de fideiul. & sic de aliis, in quib⁹  
 includitur solemnitas vel non.  
**Solertia**, id est cautela. de iure patro  
 c. vnic. li. vj. p Archi. vel igenijs ei  
 etia vel astutia. no. in l. j. §. nō fuit  
 ff. dedolo. & i l. j. C. si maior fac.  
**Solet**, quid importet. vide Bart. in l.  
 j. C. quomodo & quan.ind.

Solicitus dicitur inquietus, quas so-  
 leis & citus, secundum Isd. in  
 sit de solitudine.  
 Solidus, a. um, dī q itegū est, neq  
 hēt inane quicquā, aut parte ali-  
 qua fraudatum non est Hera.  
 Carm. Aut partem solidi deme-  
 re dedit. Vpianus de fideicom-  
 mis. liber. Ergo. §. illi. De solidi  
 inquit, sic accipere debem⁹, de  
 sorte, & vñstis. Nebr.  
**Solidū**, id est firmū. Et cōponitcū i  
 vt isolidū, id est, quilibet corū, p  
 se solū, vnde locū habet i pmissi-  
 onibus stipulatione vallatis,  
 quæ stipulatio concipitur per  
 verba futura, & inserit insolu-  
 lidum se daturos vel seruatū-  
 ros.  
**Solidus**, idem est quod aureus, &  
 lxxij. solidi efficiunt libram auri  
 instit. de pccna teime. litig. §.  
 fina. ff. de in ius voc. l. libertus  
 Item solidus & aureus qua-  
 liter accipiatur in iure, & quot  
 solidi faciant libram Panormi.  
 in capi. conquerente, de offi. or-  
 din. vbi Felin.  
**Soliū** Latini, Græci thronū vocāt &  
 est loc⁹ i quo Reges sedēt. c. quo  
 rundam & ibi Archid. de elect.  
 in vj.  
**Soluēdo** esse, est habete vnde soluat  
 vel soluere possit insolidū sevel  
 p aliū. ff. de verb. sign. l. soluēdo  
 & sic dicitur quis esse soluendo  
 Econtrā non soluendo dicitur  
 illequi soluere non potest.  
**Solum**, idem est, q terra. vnde, Sit  
 tibi terra solū, quo possunt vin-  
 cere solum.  
 Vbi primū est substitū neutri  
 generis

generis, secundum adiectum nra  
sculini generis: unde dicitur:  
Quicquid plantatur, seritur, vel  
adfricatur.

Omnis solo cedit, radices si tamē  
agit.

Inst. de rer. diu. §. cum in suo.

Solus est eoi nullus est contrarius.  
dist. viii. si solus.

Soluta oratio dicuntur, quæ neq; co-  
iunctim neq; disiunctim connexa  
est, ut cum dicitur in instrumentis,  
vēdedit, dedit, tradidit, & alia  
id genus. I. s̄ p̄ de verb. signo.

Solutio secundū Goffre. est rei quæ  
debetur redditio. Inst. quib. mod.  
tol. obl. ia. princ. vellargè est ab  
obligatione liberatio. Et alta est  
naturalis, sive vera, quæ sit per  
redditionē ius quod debetur, alia  
civili sive imaginaria, & sit mul-  
tipliciter, per nouationē, delega-  
tionē, acceptilationē, vel cōpēta-  
tionē, de quibus in locis suis.

Solutū matrimonij dicit sive mor-  
te sive diuortio. I. cū querebatur.

ff. de ver. sig. & l. si q̄. ff. sol. matr.

Solutus dē cui libera facultas rece-  
dēdi est. I. qui neq; de verb. sign.

Sōticeus morb. est ille qui ppetuò no-  
cet, nisi sit curatus, vide §. morb.

Sordes apud Iur. significat auaritiā.

Sors est ars diuinandi. Diuinitio au-  
tē propt̄ ē in malo sumitur. Item  
etiam sors idem est quod sortile-  
gium, vt extrā de sorti. Item sors  
est portio hereditatis, eo quod p  
sortes solent diuidi hereditatum  
portiones de pr̄b. cūm secun-  
duto apostolū. xxij. dist. clericos,  
sumitur etiam pro fortuna vel  
eueatu. xxvj. quæ. ij. sors. Item

pro capitali capitulū, vt de vñct. c.  
j. & ij. de hoc vide gl. in proœ. cle.  
in verb. sortis.

Sortilegium est quandoq; aliquid per  
creataram diuinatur. Et species  
diuinationis numerantur. xxvj.  
q. ij. c. igitur. & eadem cau. q.v.  
episcopi. & c. nec mitum.

Soritilegi vel sortilegisti sunt diui-  
natores, vel isti qui sub nomine  
sicut religionis per qualdā quas  
sanctorum vel apostolorum vo-  
cant sortes vel diuinationes, sen-  
tentiam vel scientiam profisen-  
tur, sive diuinationis, aut quarū-  
cuq; scripturarū inspectione fu-  
tura promittunt. vt xxvj. q.c. j.

Soturales dicuntur quasi subtalare-  
res, à sub, & talo. Et alias subbo-  
ti, genus calciamenti: vt in c. ne  
in agro. de scata mo.

### De Sante P.

Spado quis sit: vide ff. de exc. tuto. I.  
spidone. & inst. de adoptiōib. §.  
illud. & vide §. in verbo, castrat⁹.  
Species significat terminum signifi-  
catius plurium differētiū nume-  
ro: vt homo, ille terminus signifi-  
cat omnes homines inter se dif-  
ferentes numero, quiterminus ho-  
mo, significat per hoc nomen  
species, prout est vñ de quinq;  
prædicabilibus. sed secundum le-  
gistas sumitur species quandoq;  
pro iduinduo: vt seius, stichus, fū  
das Cornelianus.